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De Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht heeft in haar vergadering 

van 21 september 2000, een klacht onderzocht gericht tegen de dienst voor regeling van de 

binnenvaart MALINSKA, wegens het feit dat de leesborden met het uur van vertrek en 

aankomst van rondvaarten op de Dijle in het Nederlands en in het Frans zijn aangegeven. 

 

Op onze vraag om inlichtingen antwoordde u het volgende: 

“Rederij Malinska is gevestigd op de Hanswijkvaart 14 in Mechelen en is er een privé bedrijf. 

Het stadsbestuur Mechelen heeft aan deze firma, op hun ingediend dossier, een bouwtoelating 

afgeleverd voor het realiseren van een aankomst- en vertrekponton op de Dijle-Zoutwerf. Het 

stadsbestuur Mechelen is geenszins betrokken bij de organisatie van de rondvaarten.” 

 

* 

 

*        * 

 

De Vaste Commissie voor Taaltoezicht, Nederlandse afdeling, stelt vast dat de Rederij 

MALINSKA een privaat bedrijf is en dat derhalve de bij K.B. van 18 juli 1966 

gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (S.W.T.) er niet op van 

toepassing zijn. 

 

Het decreet van 19 juli 1973 tot regeling van het gebruik van de talen voor de sociale 

betrekkingen tussen de werkgevers en de werknemers, alsmede van de door de wet en de 

verordeningen voorgeschreven akten en bescheiden van de ondernemingen, is evenmin van 

toepassing. De relaties van private bedrijven met hun klanten en de informatieve 

mededelingen aan deze laatsten, vallen niet onder de bepalingen van dit decreet. 

 

 

 

 

2. 

 

De Vaste Commissie voor Taaltoezicht, Nederlandse afdeling, oordeelt derhalve dat de klacht 

ontvankelijk is doch ongegrond. 


